Кыргыз республикасынын
билим беруу жана илим министрлиги

Ош эл аралык
медициналык университета

Министерство образования
и науки Кыргызской Республики

Ошский международный
медицинский университет

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF KYRGYZ REPUBLIC
OSH INTERNATIONAL MEDICAL UNIVERSITY

Кыргызская Республика, 723500 Email: oshimukgl@gmail.com Kyrgyz Republic, 723500
город Ош, ул. Ленина 428 Web: www.oshimu.kg Osh city, St. Lenina 428

БУЙРУК/ПРИКАЗ

15.11.2022

Об утверждении рабочей группы по подготовке и проведению
институциональной и программной аккредитации

«>

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании решения заседания Ученого совета ОММУ (протокол №2
от 14.11.2022 года) создать рабочую группы по подготовке и проведению
институциональной и программной аккредитации по направлению
«Лечебное дело» (Приложение 1).

Основание: Рапорт секретаря ученого совета.

Ректор ОММУ: Б.М. Орунбаева

mailto:oshimukgl@gmail.com
http://www.oshimu.kg

Приложение 1

1. Турдалиев С.О., декан лечебного факультета, руководитель Рабочей
группы;

№ СТАНДАРТЫ
НААР

Ф.И.О.
руководителей и
членов рабочей

группы

Кафедра

1. СТАНДАРТ 1.
Минимальные
требования к
политике
обеспечения
качества
образования

Омурзакова А.Э. Преподаватель кафедры ЕНД

Тешебаева У.Т. Преподаватель кафедры ЕНД
к.х.н., доцент

Нурланова Н.Н. Преподаватель кафедры ЕНД
Али Минур Работодатель
Юсупова P.O. Ст. преподаватель кафедры ЕНД
Токтоназарова Н.Т. Заместитель декана медицинского

факультета по учебной работе
2. СТАНДАРТ 2.

Минимальные
требования к
разработке,
утверждению,
мониторингу и
периодической
оценке
образовательных
программ.

Турдалиев С.О. декан факультета
Кенешбаев Б.К. Председатель УМС ОММУ

3. СТАНДАРТ 3.
Минимальные
требования к
личностно
ориентированному
обучению и оценке
успеваемости
студентов.

Алиева Ч.М. Зав.кафедрой ЕНД, к.п.н.
Муратов Б.А. Зав. практикой студентов
Ботобекова Н.К. Преподаватель кафедры ЕНД

4. СТАНДАРТ 4.
Минимальные
требования к приему
студентов,
признанию
результатов
образования и
выпуску студентов.

Турдалиев С.О. Декан лечебного факультета
Токтоназарова Н.Т. Заместитель декана медицинского

факультета по учебной работе
Насиб Мухаммад
Афтаб

Начальник международного отдела
ОММУ

5. СТАНДАРТ 5.
Минимальные
требования к
преподавательскому
и учебно-

Ташматова Н.М. К.б.н., Преподаватель кафедры
ЕНД

Эркинбай к М. Инспектор ОК

вспомогательному
составу.

6. СТАНДАРТ 6.
Минимальные
требования к
материально-
технической базе и
информационным
ресурсам.

Кудайбаков И.Ж. Директор ФЮО
Абдул Рехман Инаят
Мухаммад

Студент медицинского факультета

Кадырбеков К.А. Инженер-программист
Нурланбек у. С. Бухгалтер

7. СТАНДАРТ 7.
Минимальные
требования к
управлению
информацией и
доведение ее до
общественности.

Кочконбаева С.И. Преподаватель кафедры ЕНД
Пайзилдаев Т.Р. Преподаватель кафедры ЕНД
Сеитова А.С. Преподаватель кафедры ЕНД

8. СТАНДАРТ 8.
Минимальные

требования к
планированию и
управлению
финансовыми
ресурсами
образовательной
организации

Кудайбаков И.Ж. Директор ФЮО
Сеитов Т.С. Преподаватель кафедры ЕНД

Библиотекарь
Нурланбек у. С. Бухгалтер